dalo fiant, & per eos nomen tuū blasphemetur in populis: qui cùm omnibus debet se p̄rebere exempli probitatis normāmq; virtutis, reliquo eo quod esse debuerant, formam proorsus contrariam in semetipsis populo proponunt. Nec tamen interim à sacris tuis quotidie contrectandis & administrandis, imò nec à sanctissimo tuo corpore & sanguine cōsecrando, retrahit illos cōsciētā: sed absq; pudore, absq; verecūdīa timore omni postposito, sic tua Sacramēta cōsecrat, cōtrectat, atq; dispēsan̄t fidelibus, tāquā si panē cibarium rudem frangant ac projicant canibus. Deniq; matrimonium sacrum quis corde debito & animo recto curat suscipere? Conueniunt, imò cōcurrunt adiuvicem coniuges, non sicut rationales homines posteritatis amore, non sicut Christi fideles in timore Domini: sed tāquā irrationales belue in concupiscētia carnis, tanquam equus & mulus quibus non est intellectus, in libidinis ardore, tanquam mancipia diaboli ad perficiendum tantum voluptatem carnis suę. Ita sit ut patefīsima quæ inter Christianos celebratur cōiugia, Sacramenti fructū mereantur accipere. Sic miseri nos, tuis donis, o pater optimē, De' piissime, pastor benignissime, nimis indignē abutimur: sic ea quæ abs te ad nostrā salutem

DI SEPT. SACR. ECCL. 489
salutem tanto sunt affectu donata, tāmque sapienter disposita, nos miserī ad nostrā damnationē cōuertimus & peruertimus, ignorantes premium, & vi: tutem nescientes donorū tuorum. Parce Domine miseris, p̄t: pitiare Pater infelicibus, ignosce p̄ceptōr ignorātibus. Vide Domine cecitatem & ignorantiam populi tui, quoniam premium ignorant thesauri quē proposuisti eis. Erudi tu illos Domine Pater Spiritu tuo sancto, qui eos dōceat tua dona agnoscere, qui eis donet virtutem tuorum sacramentorum cognoscere, cognitāmq; ex affētu cordis venerari, & debita veneratione suscipere. Ne pātere vltra, pater munificētissime, ut tam pāncis thesaurus iste incomparabilis proficit: noli vltra illum relinquere hominibus absconditum. Fac cognoscant diuitias suas populi. Fac intelligentē prop̄posita sibi p̄fēctissima simul & suauissima remēdia, ut neq; iniāx fiat tuus lab̄or, neq; irra in nobis fiant tua immensa beneficia. Fac nos iuxta professionem sacri baptismatis semper te dignē vivere: fortitudinem semel in sacra cōsignatione acceptandā nobis custodire in finem, ut semper quæ te digna sunt, viriliter & loquaciter & agan̄s, non pertimescētes vllam hostium pugnationē. Cibum sanctū illum ani-

me vitam, nunquam nobis deesse paterem
neque vñquam nos illum permitte indignè
sumere. Et si in peccata miseris nos, pro
fragilitate aut per impij seductoris mali-
tiani contigerit incidere, tribue nobis, ut
quantoctius ex animo malorū nostrorum
aganus penitentiam. Neque prius ex hoc
seculo nos permitte decedere, quām sacra
tua vñctio preparati ad te alacriter egre-
diamur. Sacerdotio sacro propter tuum ho-
norem illos fac ordinari, qui tuā gloriam
quarant & promoueant: indigos concu-
latores & irrisores glorioli nominis tui,
oramus, ut prohibeas, arcas a longè repel-
las à sacris tuis altaribus: ut non tibi tan-
modo in oculis nostris irrogetur contu-
melia. Cōiugium quoq; restitue in statum
pristinum, ut quomodo olim in timore tui
nominis sancti patres suis copulabantur
coningibus in omni sanctitate & castitate
sic & modo religatis malis demonijs (qui
apud Christianos perturbant omnia) re-
deat ad populum tuum honorabile coniu-
gium & thorus immaculatus. Ita tu Deus
Pater ontine, cuncta in ecclesia tua dissi-
pata restitue in statum pristinum, ad lau-
dem & gloriam sacri & superexelsti nomi-
nis tui, quod est benedictum in secula secu-
lorum. Amen.

CONT

CONTEMPLATIO XXXII. De sacro santo
Eucharistiae Sacramento.

OMNIS LUX, & omnibus
delitijs plenisime, Domine
Iesu Christe, quis enarrare suf-
ficiat inenarrabilem dulcedi-
nem bonitatis tute, quā nobis
singulariter & eximio quadammodo de-
monstrare voluisti, in admirabili illo sacra-
mento, quod in cena nouissima, post co-
mestum agnum typi cum & legalia cōsum Matt. 26
mata, instituisti in memorī tui sempiter-
nam, Sacramentū dico benedicti corporis
& pretiosi sanguinis tui, quod in testimoniū
filialis dilectionis, & pignus aeterni
erga ecclesiam tuā amoris reliquisti nobis
vix; in cōsummationē seculi, tanquā mne-
mosynon & memoriale sempiternum, in
quo omnia pro nobis facta mirabilia ope-
ra, simul & passiones tuas omnes, quas pro
nobis pertulisti, ingiter recoleret populus
tuus. Sciebas enim tu (qui optimē cognos-
isti ſegmentū hominis) cordis nostri vani-
tatem, quām simas faciles ad obliuionem be-
neſiciorū caeleſtiū. Atq; ob hoc, ne tantorū
bonorū quae tu nobis tum faciēdo, tum pa-
tiendo in tua humanitate exhibuisti, vlla
vñquā nos caperet obliuio, tale quoddā me-
moriale nobis voluisti relinquare, quod in
K 3 nobis

Psal. 102

nobis tui memoriam perpetuo cōseruaret,
corpus illud tuum dico sanctissimum, & san-
guinem immaculatum, quae de virginē ma-
rie tua Spiritus sancti operatione
assumpsisti. Reliquisti (inquam) nobis te
metipsum iam imparsibilem & suauiter
in aeternū viuētem, ut passio nis tuæ nun-
quām obliuisceremur a maritudinē, & cru-
delissima mortis tuæ memoria nunquām
excederet à nostris cordibus. Deniq; secun-
duim veriusque naturæ, humanæ pariter &
diuinæ veritatem, ut in terris olim vīsus &
cum hominibus fūisti cōuerstus, ita apud
nos sub vīsum cœraturarum specie (uempe
panis & vīni) idem ipse permanere usque
ad consummationē sculi, testamento aet
eo disposuisti, ut tua ipsius præsentia, tui
memoriam nobis per singulos dies velut
refricares. Quis enim vel velens, modò nō
lapi dei fuerit cordis, obliuisci poterit vitā
illam laboribus plenam, quam in carne no
biscum annos tres & triginta peregisti, con
tradictiones & passiones admodum graues,
quas in tenera carne tua pro nostris pecca
tis libeoter sustinuisti, mortem denique ut
amarissimā ita ignominia plenā, ad quam
pro vita nobis restituēda animo volenti ex
Patris obedientia temetipsum tradidisti?
Hec (inquam) obliuisci quis poterit, cōm
te adhuc

te adhuc habeat præsentem ante oculos, tē
que quotidiē liceat contrectare manibus,
atque etiam ore manducandum sumere,
quem tanta credit sui gratia pertulisse?

*Admiratio præ excessu amoris quem nobis in
hoc sacramento Christus demonstrauit.*

O Stupendum miraculum, ô ineffabile
& incōprehensibile sacramentum, in
quo nobis tu unicus ad Patris dexteram se-
dens in celis, ipsum tuum corpus & ipsum
tuum sanguinē donas in terris corpus verē
idem quod olim in cruce clavis perfoissum
pendebat, nunc autē gloriosum in dextera
maiestatis Dei resideret, & sanguineni verē
eundem, qui olim de corpore beato ē vul-
neribus in pretium redēptionis & recon
ciliationis humanae effluxit. O' inaudita
dilectio! O' charitas inuisa! O' antehac
nunquām gustata suavitatis! Quis uerū
tale aliquid audiuit, amicum ab amico re
cedentem, in memoriale reliquise totum
semetipsum, propriū scilicet corpus tuum
& propriū sanguinem? Non vulgaris erat
dilectio, qua diligebat Ionathas Dauid.
Anima nāj; Ionathā cōglutinata fuit ani
ma Dauid, & dilexit eū quasi animā suām. 1. Reg. 18
Et quid in signum dilectionis Dauidi præ
stitit Ionathas? Expoliavit se Ionathas tu
nica qua erat induitus, & dedit eā Dauidi:

Ibidem. reliqua item vestimenta sua vsg; ad gladiū & arcum suū, & vfo; ad baltheum. Profecto non vulgaris hæc erūt amoris indicia. Longē tamen abest qui vestimenta tantum & arima donat, ab eo qui dat propriū corpus & sanguinem: neque dat solum, sed in cibum & potum dat, dat ore sumendum, dat manducandum, dat traiicēdūm in viscera. Sic tu nos, fiauissime fili Patris, dilexisti, ut te ipsum non solum Patri dare volueris pro nobis in oblationē & hostiam, verū etiam nobis in cibum & potum. Denique, cū tempus veniret trāleundi ex hoc mundo ad patrem, non te passa est charitas tua prorsus absentem à nobis fieri ne secūdum humanitatem quidem. Nam secūdum diminutatē planc impossibile scimus, te illi loco abesse, qui calum & terram adimpleris.

Hiere. 23 Fecit itaq; charitas tua, ut licet ad Patrem rediens, nihilominus nobiscum etiam secundum humanam naturam permaneres, ut in patris dextera gloriosus residēs, apud nos sumul in occulta humilitate latères. Vnum illic, in magiscula gloria vniuersit ordinibus manifestus & p̄r ceteris eminenter cōspicuus, hic in humilitate, sub vilium specierum tegumento & modice masse operimento occulus. O' rem admirandam, ò sacramentum incomprehensibile! te omnia

minum dominum & cretorem celos & terram tuā maiestatis præsentia adimplētem, ab eis tamen nequaquam comprehensum, te Angelorum Dominiū, qui in Partis dextera tua præcellentī claritate vniuersis Angelicos ordines lacificas, ad nos velle accedere, apud nos latēre & demorari sub vilium creaturarum tuarum speciebus; claritatem & maiestatem tuam, sub modice pauci misula & paucissimi villi liquore abscondens.

Quād ex Christi voluntate sacramentum corporis sui scelēs magis cum fructu suscipiat. Insuper & hoc à nobis exigis, vt qui in te effici participes, te talibus testum operimentis ore sumamus, ad refocillationem & nutrimentum animarum nostrarum. Et qui te ita cum reverentia debita digoē suscepit, in vera fide, spe firma & recta erga te dilectione, in memoriam amarissime passionis tue, his tu invisibili tua operatione bona omnia adauges, his tu in anima virtutem multiplicas, hos de virtute facis in virtutem progredi, hos tu in omni bono redditis confirmatos, aduersum omnia que illis undeunque potuerint obvenire, sine à proprie carnis prava concupiscentia, siue à diaboli prauis suggestioni-

bus, siue à blandis maligni mundi illectamentis & incantationibus. Sic tu hoc in sacramento dignè pro debitati bì reuerentia in eorū fidele & humile suscepimus, omnia tecum bona aduersi animaz, & quæ in ea inuenieris, confirmas atque multiplicas. Quemadmodum econtrariò, qui te indignè iufcipiunt, permanentes in fordibus vitiòrum, absque penitentia aut emendationis proposito, ob præsumptionem indigiam, & tuæ maiestati illatâ contumeliam, in mala plura & maiora iusto tuo iudicio permittuntur incidere, ut in fordibus suis fordeant amplius & diabolo fiant in dies magis secua mancipia. Qui enim tuum corpus & tuum sanguinem manducat indignè (iuxta sancti apostoli instructionem) iudicium sibi manducas & bibit, non diuidens corpus tuum & sanguinem, pro debita reuerentia: quasi nō aliud sit ad tua sanctissima sacramenta accedere, & offram sumere. Certat secum fidelis anima, num dignissimum sit tū Eucharistia sacramentum arsit suspirare.

O Summe, altissime, potentissime, sapientissime, optime, suauissime, & summe venerande Deus meus, qui tu es, & quis ego? immò quid est vniuersum genus nostrum, ut te Angelorum Dominum, creatorem

torem omnium, præsumamus nos vermiculi terræ cõtestare manibus, ore sumere, & quasi cibarium panem in ventrem nostrum, merum stercore faciem, traiiceare? Sed ita tuæ benignissimæ liberalitatì visum est, sic tuæ immensa dulcedini cõplacuit, sic tu iustisti nobis, dicens: Accipite & manducate, hoc est corpus meum: Hoc facite, in meam cõmemorationem. Et alibi grauerit communiaris non sumetibus: Nisi Ioan. 6 (iniquiens) mäducaveritis carnem filij hominis, & sanguinem ejus biberitis, non habebitis vita in vobis. Praeceptis itaq; salutariibus moniti, & diuina tua institutione formati ac confortati, audemus ad magnificam & delicatissimam mēsam istam tuam accedere, & cum qualicunq; cordis gratitudine, dona liberalitatis tuæ cum timore & tremore percipere, ad tuæ bonitatis gloriam, & paupercularum animarum nostra rum in veris omnibus bonis (quorum tu solus es ditissimus largitor) salutare profectum. Desyderat te quidem cor meum, & venerandi sacramenti tui gesit fieri particeps, omnes anime vires te cupiunt, sitit ad te anima mea, cor meum & caro in te exultant, deuotio spiritus ad tua sancta me velat propellit. Noui enim quād medico regani periculosisimo necnico languore